Instituto de Informacién e Investigacion Geografica Estadistica y Catastral del Estado de México

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022y 2021
(Pesos)

Concepto

2022 [

2021

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci6n
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno

Externo
Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

21,698.2

6.2

21,684.4
7.6

21,945.6

18,643.2
229.6
2,898.9

173.9
-247.4

167.4

167.4
728.7

728.7
-561.3

-808.7
5,458.7

4,650.0

102,850.9

24

102,740.8
86.1

98,423.1

74,418.6
1,773.7
22,410.2

-179.4
4,427.8

240.7

240.7
-240.7

353.0

353.0

3,806.4

3,806.4
-3,453.4

733.7
4,725.0

5,458.7




