Instituto de Información e Investigación Geográfica Estadística y Catastral del Estado de México Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022 y 2021 (Pesos)

Concepto	2022	2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	21,698.2	102,850.9
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras Derechos		
Productos		
Aprovechamientos	6.2	24
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	21,684.4	102,740.8
Otros Orígenes de Operación	7.6	86.1
Aplicación	21,945.6	98,423.1
Servicios Personales	18,643.2	74,418.6
Materiales y Suministros	229.6	1,773.7
Servicios Generales	2,898.9	22,410.2
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones Transferencia a Fideigniago Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	173.9	-179.4
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-247.4	4,427.8
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	167.4	.0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bienes Muebles	407.4	
Otros Orígenes de Inversión	167.4	240.7
Aplicación	728.7	240.7
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles		
Otras Aplicaciones de Inversión	728.7	240.7
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-561.3	-240.7
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	.0	353.0
Endeudamiento Neto	.5	000.0
Interno		353.0
Externo		
Otros Orígenes de Financiamiento	•	0.000.0
Aplicación	.0	3,806.4
Servicios de la Deuda Interno		
Externo		
Otros Aplicaciones de Financiamiento	.0	3,806.4
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	.0	-3,453.4
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-808.7	733.7
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	5,458.7	4,725.0
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	4,650.0	5,458.7
•		<u> </u>